

**Drugo izvješće o realizaciji Akcijskog plana za unapređenje kvalitete u postupku reakreditacije
poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija „Poljoprivredne znanosti“**

Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku

za razdoblje akademske godine 2017./2018. – 2021./2022.

(01. travanj 2020. - 01. travanj 2022.)

Drugo izvješće o realizaciji akcijskog plana aktivnosti u skladu s postavljenim ciljevima i preporukama reakreditacijskog povjerenstva

Oznaka	Preporuke	Aktivnosti	Rok provedbe	Indikator provedbe	Realizacija	Odgovorna osoba ili tijela
Općenite preporuke:						
1.1.	Povećati međunarodnu suradnju (putem dolazne i odlazne mobilnosti doktoranada i nastavnika) kako bi se unaprijedila razina izvrsnosti	1.1.1.Povećati broj članova povjerenstava i/ili mentora (komentora) iz inozemstva	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Broj inozemnih nastavnika koji su sudjelovali kao komentori/članovi u povjerenstvima za obranu disertacija.	Na 5. redovitoj sjednici Fakultetskog vijeća akademske godine 2021./22. (3.3.2022.) izv. prof. dr. sc. Klemen Potočnik, Biotehnička fakulteta Sveučilišta u Ljubljani, Slovenija i prof. dr. sc. Vladan Bogdanović, Poljoprivredni fakultet Univerziteta u Beogradu, Srbija imenovani su članovima Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije pristupnika Gorana Vučkovića, dipl. ing. agr.	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeća smjerova, mentori, Ured za znanost i međunarodnu suradnju, dekan, prodekani
		1.1.2.Povećati broj dolazaka i/ili odlazaka u inozemne znanstvene institucije	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Broj doktoranda i nastavnika koji su ostvarili međunarodnu mobilnost u svrhu znanstvenog istraživanja	<u>Dolazno:</u> Erasmus+: 43 CEEPUS: 36 Ostalo: 48 <u>Odlazno:</u> Erasmus+: 55 CEEPUS: 61 Ostalo: 57	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeća smjerova, mentori, nastavnici
1.2.	Više temeljnih istraživanja i disertacija na engleskom jeziku u	1.2.1.Povećati broj temeljnih istraživanja	prosinac 2020. i kontinuiran o dalje	Broj disertacija gdje su uključena i temeljna istraživanja	-	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeća smjerova, mentori, nastavnici

	suradnji s drugim sveučilištima u EU.	1.2.2.Povećati broj disertacija na engleskom jeziku	prosinac 2020. i kontinuiran o dalje	Broj prihvaćenih tema disertacija Broj napisanih i obranjenih disertacija	-	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeća smjerova studija, mentori, nastavnici
1.3.	Privući (potencijalne) doktorande s drugih sveučilišta u EU (uspostavom ureda za PR i međunarodnu suradnju)	1.3.1.Osnovati i organizirati rad Ureda za karijeru (PR)	prosinac 2018.	Osnovan ured za karijeru		Dekan, Dekanski kolegij, Fakultetsko vijeće
		1.3.2. O snažiti rad Ureda za znanost i međunarodnu suradnju	prosinac 2018.	O snažen ured za znanost i međunarodnu suradnju	Od 01. travnja 2022. Uredu za međunarodnu suradnju je dodijeljena još jedna stručna osoba za pomoć u pripremi i prijavi međunarodnih projekata.	Prodekanica za međunarodnu suradnju, prodekan za znanost i poslijediplomske studije
		1.3.3. Povećati vidljivost PFOS-a putem profila nastavnika na Google Scholar-u	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Broj otvorenih profila nastavnika na Google Scholar-u	125	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeća smjerova, Ured za znanost i međunarodnu suradnju,
1.4.	Unaprijediti doktorandske kompetencije koje nisu obuhvaćene nastavnim i istraživačkim sadržajima	1.4.1.Poboljšati kompetencije mentora i komentora doktoranda	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Organizacija radionice za mentore doktoranda Popis mentora/komentora a sudionika navedene radionice	Dana 17. ožujka 2021. održana je Treća mentorska radionica FAZOS-a pod nazivom Mentor na doktorskim studijima, razmjena iskustava i dobre prakse, 37 sudionika Dana 17. veljače 2022. održana je Četvrta mentorska radionica FAZOS-a, 27 sudionika http://www.fazos.unios.hr/hr/znanost-i-istrazivanje/mentorska-radionica/	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti,, Prodekan za znanost i poslijediplomske studije, Vijeća smjerova, mentori, komentori, Ured za znanost i međunarodnu suradnju

1.5	Povećati opseg sadržaja koji razvijaju poslovne vještine doktoranada.	1.5.1.Poboljšati poslovne vještine doktoranada	prosinac 2020. i kontinuirano dalje	Organizacija radionice za unaprjeđenje poslovnih vještina doktoranada	Treći Dan doktorata Fakulteta agrobiotehničkih znanosti održan 21.10.2020. http://www.fazos.unios.hr/hr/znanost-istrazivanje/dan-doktorata/ Četvrti Dan doktorata Fakulteta agrobiotehničkih znanosti održan 14.10.2021. http://www.fazos.unios.hr/hr/studenti/obavijesti/dan-doktorata-1055/ Treći Dan mladih istraživača održan je 30.11.2021. godine gdje je 6 doktoranada FAZOS-a sudjelovalo predstavljanjem tema doktorske disertacije ili predstavljanjem same disertacije https://istrazivaci-os.com.hr/	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti,, Prodekan za znanost i poslijediplomske studije, Prodekan za pokušališta i transfer tehnologija, Vijeća smjerova, Ured za znanost i međunarodnu suradnju
1.6.	Važno je da doktorandi ne snose sami troškove rada u laboratorijima	Istraživačke aktivnosti se financiraju iz projekata na kojima su doktorandi suradnici. Za sada, obzirom na financijsku situaciju, nije ostvarivo dodatno financiranje od strane PFOS-a. U budućnosti će se razmotriti ideja da se dio vlastitih sredstava odvoji	prosinac 2020. i kontinuirano dalje	Izrađena nova Pravila dokorskog studija, kao i prijedlog podmirjenja troškova analiza za doktorsku disertaciju.	Prikazano u prošlom izvještajnom razdoblju.	

		za predfinanciranje projekata vanjskih doktoranda namijenjenih za izradu disertacija.				
1. Nastavnički, mentorski i istraživački kapaciteti i infrastruktura:						
1.1.	Povećanje broja međunarodnih projekata, objavljenih radova te njihove citiranost za nastavnike koji izvode program Doktorskog studija	1.1.1.Organizacijom radionica i sustavnom potporom potaknuti nastavnike na prijavu infrastrukturnih, međunarodnih i nacionalnih znanstvenih projekata	prosinac 2018. i kontinuirano o dalje	Broj, održanih radionica, broj podnesenih projektnih prijedloga, broj odobrenih infrastrukturnih, međunarodnih i nacionalnih znanstvenih projekata	27.10.2021. održana Info radionica o programu ERC i natječajima Hrvatske zaklade za znanost (HRZZ) - TRAIN-CE-FOOD https://traincefood.si/hr/home-hrvatski - Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for Plant Health in Sustainable Agriculture (HarISA) https://harisa.site123.me/ - Innovative education for sustainable development in peripheral rural areas (RUR'UP) http://rurup.uth.gr/ - From digital technology to educational tools: Improving the quality of active learning and teaching in the online and hybrid environment in applied disciplines of agricultural sciences (HEAL-in-ONE) http://www.fazos.unios.hr/hr/medunarodna-suradnja/medunarodni-projekti/2021-2022/ - COST Action CA18105: Risk-based meat inspection and integrated meat safety assurance https://www.cost.eu/actions/CA18105/ - Enabling Development of Sustainable Cross-Border Clusters (CBC Cluster)	Odbor za znanost, Ured za znanost i međunarodnu suradnju, prodekan za znanost i poslijediplomske studije, prodekanica za međunarodnu suradnju

					https://www.lra-belisce.hr/name-of-the-project-enabling-development-of-sustainable-cross-border-clusters/ - ILCA - Improvement of Legislation, Control and Awareness in Food Safety, Animal Health and Welfare in Ukraine (EU 4 Safer Food) https://dpss.gov.ua/en/international-cooperation/international-technical-cooperation/improvement-legislation-control-and-awareness-animal-health-and-welfare-ukraine - LL004, LL002, LL017 application efficiency in apple, pear, winegrape, strawberry and sugar beet field production – A trial study for PUE and WUE in Croatia http://www.fazos.unios.hr/hr/medunarodna-suradnja/medunarodni-projekti/2021-2022/ - Procjena konzervacijske obrade tla kao napredne metode uzgoja usjeva i prevencije degradacije tla (HRZZ) http://www.activesoil.eu/index.php/hr/	
	1.1.2.Uvesti dodatne kriterije za izbore u znanstvena zvanja	prosinac 2018.	Napredovanje po novim uvjetima za znanstvenu djelatnost	U tijeku	Odbor za znanost, prodekan za znanosti, Dekanski kolegij, Stručni kolegij, Fakultetsko vijeće	
	1.1.3.Dodijeliti nagradu za najboljeg znanstvenika	studen i kontinuiran o dalje	Popis znanstvenih radova nastavnika PFOS-a objavljenih u međunarodnim časopisima na razini zadnje 3 godine, faktor	Nagrade prema Pravilniku o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/viewer.html?pdfurl=http%3A%2F%2Fwww.fazos.unios.hr%2Fupload%2Fdocuments%2FPravilnik%2520o%2520nagra	Odbor za znanost, prodekan za znanost i poslijediplomske studije, Dekanski kolegij, Stručni kolegij, Fakultetsko vijeće	

				odjeka časopisa, ovisno o kategoriji, gdje su radovi objavljeni	divanju%2520izvrsnosti%2520nastavnika%2520i%2520suradnika.pdf&cliclen=268681&chunk=true -Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu -Nagrada za uspješnog mladog znanstvenika Popis WOS radova u prilogu	
		1.1.4.Dodjeliti nagrade za najbolji znanstveni rad	studeni 2018. i kontinuiran o dalje	Popis znanstvenih radova nastavnika PFOS-a objavljenih u međunarodnim časopisima na godišnjoj razini, faktor odjeka časopisa, ovisno o kategoriji.	Dodjeljuje se nagrada za objavljeni znanstveni rad u časopisu s najvišim faktorom odjeka Odluka o dodjeli potpore zaposlenicima Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek za objavljene znanstvene radove (a1) u visokorangiranim časopisima Popis WOS radova u prilogu	Odbor za znanost, Povjerenstvo za dodjelu nagrada nastavnicima i suradnicima, Dekan, Fakultetsko vijeće
1.2.	Smanjenje opterećenosti nastavnika u nastavi. VU je obavijestilo povjerenstvo kako je u postupku zapošljavanje određenog broja novih nastavnika (docenata)	1.2.1.Preraspodjeliti nastavu na novouposlene docente što će smanjiti opterećenost nastavnika nastavom	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Evidencija o opterećenju nastavnika i mentora, smanjen broj nastavnika opterećenih nastavom iznad predviđene norme. Evidencija o novouposlenim docentima.	Izvedbeni plan nastave DS chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcgicfindmkaj/viewer.html?pdfurl=http%3A%2F%2Fwww.fazos.unios.hr%2Fupload%2Fdocuments%2FIzvedbeni%2520plan%2520nastave%2520-%2520Poslijediplomski%2520doktorski%2520studij.pdf&cliclen=607645&chunk=true	Predstojnici zavoda, prodekan za nastavu i upravljanje kvalitetom, Povjerenstvo za nastavu, Fakultetsko vijeće, prodekan za znanost i poslijediplomske studije, ured za kvalitetu, odjeljak općih i kadrovskih poslova
		1.2.2.Uskladiti nastavno opterećenje unutar	prosinac 2018. i	Evidencija o opterećenju	Izvedbeni plan nastave DS chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcgicfind	Predstojnici zavoda, prodekan za nastavu i upravljanje

		ustrojbenih jedinica (zavoda)	kontinuirano dalje	nastavnika i mentora.	mkaj/viewer.html?pdfurl=http%3A%2F%2Fwww.fazos.unios.hr%2Fupload%2Fdocuments%2FIzvedbeni%2520plan%2520na%2520stave%2520-%2520Poslijediplomski%2520doktorski%2520studij.pdf&cien=607645&chunk=true	kvalitetom, Povjerenstvo za nastavu, Fakultetsko vijeće, prodekan za znanost i poslijediplomske studije
1.3.	Nabavka opreme za temeljna istraživanja	1.3.1. Nabaviti opremu za temeljna istraživanja u laboratorijima	prosinac 2019. i kontinuirano dalje	Izrađen popis novonabavljene opreme po laboratorijima i zavodima. Osvježen katalog znanstvene opreme na mrežnim stranicama PFOS-a	Katalog opreme http://www.fazos.unios.hr/hr/znanost-i-istrazivanje/znanstvena-oprema/	Predstojnici zavoda, Fakultetsko vijeće, prodekan za znanost i poslijediplomske studije, ured za znanost i međunarodnu suradnju
2. Interni sustav osiguranja kvalitete studija:						
2.1.	Podići međunarodnu prepoznatljivost studija i težiti ka poboljšanju izvrsnosti na međunarodnoj istraživačkoj razini putem povećane mobilnosti	2.1.1. Povećati broj članova povjerenstava i/ili mentora/komentora iz inozemstva	prosinac 2019. i kontinuirano dalje	Broj nastavnika iz inozemstva koji su sudjelovali kao komentori ili članovi povjerenstava u obranjenim disertacijama	Na 5. redovitoj sjednici Fakultetskog vijeća akademske godine 2021./22. (3.3.2022.) izv. prof. dr. sc. Klemen Potočnik, Biotehnička fakulteta Sveučilišta u Ljubljani, Slovenija i prof. dr. sc. Vladan Bogdanović, Poljoprivredni fakultet Univerziteta u Beogradu, Srbija imenovani su članovima Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije pristupnika Gorana Vučkovića, dipl. ing. agr.	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeća smjerova, mentori, nastavnici, Ured za znanost i međunarodnu suradnju
		2.1.2. Povećati broj dolazaka i/ili odlazaka u inozemne znanstvene institucije	prosinac 2018. i kontinuirano dalje	Broj doktoranda i nastavnika koji su ostvarili međunarodnu mobilnost u svrhu	<u>Dolazno:</u> Erasmus+: 43 CEEPUS: 36 Ostalo: 48 <u>Odlazno:</u>	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeća smjerova, mentori, nastavnici, Ured za znanost i

				znanstvenog istraživanja	Erasmus+: 55 CEEPUS: 61 Ostalo: 57	međunarodnu suradnju
		2.1.3.Organizirati prevođenje dokumenata i Pravila DS na engleski jezik	prosinac 2018.	Prevedeni dokumenti i Pravila DS na mrežnim stranicama PFOS-a	Prikazano u prošlom izvještajnom razdoblju	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeća smjerova doktorskog studija, prodekan za znanost i poslijediplomske studije, prodekanica za međunarodnu suradnju, Ured za znanost i međunarodnu suradnju
		2.1.4.Sklapanje novih ugovora o suradnji s inozemnim visokoškolskim ustanovama	prosinac 2020. i kontinuiran o dalje	Broj sklopljenih novih ugovora	5: - Ugovor s Julius Kuhn-Institute, Federal research Centre for Cultivated Plants, Njemačka - Erasmus+ međuinstitucijski ugovor s University of Granada na Kubi - Erasmus+ međuinstitucijski ugovor s University of Milan u Italiji - Erasmus+ međuinstitucijski ugovor s Van Hall Larenstein University of Applied Sciences u Nizozemskoj - Erasmus+ međuinstitucijski ugovor s University Business Academy in Novi Sad	Dekan, prodekani, Ured za znanost i međunarodnu suradnju, tajništvo
		2.1.5. Povećati vidljivost PFOS-a putem profila nastavnika na Google Scholar-u	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Broj otvorenih profila nastavnika na Google Scholar-u	125	Ured za znanost i međunarodnu suradnju, Stručni kolegij, Odsjek za informatički sustav

2.2.	Povećati korištenje engleskog jezika, kao i broj disertacija na engleskom jeziku	2.2.1. Povećati broj modula na DS na engleskom jeziku	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Broj i naziv modula koji se izvodi na engleskom jeziku objavljen na mrežnim stranicama PFOS-a	Nastavni moduli koji se izvode na engleskom jeziku http://www.fazos.unios.hr/en/international-activities/erasmus/	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeća smjerova, koordinatori modula na DS, prodekan za znanost i poslijediplomske studije, prodekanica za međunarodnu suradnju, Ured za znanost i međunarodnu suradnju
		2.2.2. Povećati broj disertacija na engleskom jeziku	prosinac 2019. i kontinuiran o dalje	Broj prihvaćenih tema disertacija Broj napisanih i obranjenih disertacija	-	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeća smjerova, mentori, komentori
		2.2.3. Povećati vidljivost mrežne stranice PFOS-a osobito u pogledu znanstvene djelatnosti uz predstavljanje najvažnijih znanstvenih projekata i znanstvenih radova na engleskom jeziku	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Broj i naziv projekata i znanstvenih radova	Međunarodni projekti: - TRAIN-CE-FOOD https://traincefood.si/hr/home-hrvatski - Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for Plant Health in Sustainable Agriculture (HarISA) https://harisa.site123.me/ - Innovative education for sustainable development in peripheral rural areas (RUR'UP) http://rurup.uth.gr/ - From digital technology to educational tools: Improving the quality of active learning and teaching in the online and hybrid environment	Ured za znanost i međunarodnu suradnju, Odsjek za informatički sustav, prodekan za znanost i poslijediplomske studije, prodekanica za međunarodnu suradnju

					in applied disciplines of agricultural sciences (HEAL-in-ONE) http://www.fazos.unios.hr/hr/medunarodna-suradnja/medunarodni-projekti/2021-2022/ - COST Action CA18105: Risk-based meat inspection and integrated meat safety assurance https://www.cost.eu/actions/CA18105/ - Enabling Development of Sustainable Cross-Border Clusters (CBC Cluster) https://www.lra-belisce.hr/name-of-the-project-enabling-development-of-sustainable-cross-border-clusters/ - ILCA - Improvement of Legislation, Control and Awareness in Food Safety, Animal Health and Welfare in Ukraine (EU 4 Safer Food) https://dpss.gov.ua/en/international-cooperation/international-technical-cooperation/improvement-legislation-control-and-awareness-animal-health-and-welfare-ukraine - LL004, LL002, LL017 application efficiency in apple, pear, winegrape, strawberry and sugar beet field production – A trial study for PUE and WUE in Croatia http://www.fazos.unios.hr/hr/medunarodna-suradnja/medunarodni-projekti/2021-2022/ Projekt HRZZ-a: - Procjena konzervacijske obrade tla kao napredne metode uzgoja usjeva i prevencije degradacije tla (HRZZ) http://www.activesoil.eu/index.php/hr/ -	
--	--	--	--	--	--	--

		financiraju iz projekata na kojima su doktorandi suradnici. Za sada, obzirom na financijsku situaciju, nije ostvarivo dodatno financiranje od strane PFOS-a.		podmirenja troškova analiza za doktorsku disertaciju.	20(doktorskom)%20studiju%20%E2%80%9CPOLJOPRIVREDNE%20ZNANOSTI%E2%80%9D%20-%202019.pdf	financijsko-računovodstvene poslove, voditelji projekata, Vijeće smjerova
3. Potpora doktorandima i napredovanje tijekom studija:						
3.1.	Kvalitetnija priprema doktoranada za tržište rada	3.1.1.Organizirati radionice i seminare o patentima i intelektualnom vlasništvu, te poduzetničkim projektima i karijeri izvan akademske zajednice	prosinac 2019. i kontinuiran o dalje	Osnovan ured za karijeru. Broj događanja na Danu karijera PFOS-a i aktivnostima Znanstvenog foruma PFOS-a	Prikazano u prošlom izvještajnom razdoblju http://www.fazos.unios.hr/hr/o-fakultetu/ustrojstvo-fakulteta/tajnistvo/ured-potporu-studentima-razvoj-karijera/ - 21. listopada 2020. Radionica „Karijerna akademija“ - 22. listopada 2020. Student Wine fest Dani karijere „Budi svoj pokretač“ - 23. listopada 2020. 3. Sajam obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava	Ured za karijeru, Ured za znanost i međunarodnu suradnju, Znanstveni forum
		3.1.2.Organizirati radionice o poslijedoktorskom i istraživačkom	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Broj događanja na Danu karijera PFOS-a i aktivnostima	-	Ured za karijeru, Ured za znanost i međunarodnu

		usavršavanju u inozemstvu		Znanstvenog foruma PFOS-a		suradnju, Znanstveni forum
		3.1.3.Osnivanje udruge doktoranda na PFOS-u	studen 2018.	Osnovana udruga doktoranada na PFOS-u i izrađen statut udruge.	Prikazano u prošlom izvještajnom razdoblju http://www.fazos.unios.hr/hr/o-fakultetu/udruga-usps/	Ured za znanost i međunarodnu suradnju, Ured za karijeru, Ured za kvalitetu, Pododjeljak za poslijediplomske studije
3.2.	Uvođenje određenog načina (su)financiranja troškova studija ili stipendija studenata	3.2.1.Uvesti stipendiju za najkvalitetnije doktorande iz privrede na DS	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Izrađen pravilnik o postupku i kriterijima dodjele stipendije (nagrade)	U tijeku	Dekan, prodekani, Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Ured za znanost i međunarodnu suradnju, Pododjeljak za poslijediplomske studije
3.3.	Praćenje svakoga doktoranda na godišnjoj razini	3.3.1.Izraditi izvješća o planiranim i realiziranim aktivnostima svakoga doktoranda na kraju akademske godine	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Godišnja izvješća o aktivnostima doktoranada	Prihvaćena izvješća u prosincu 2020 i 2021. (Obrazac broj 4 :Studentov godišnji izvještaj o aktivnostima na studiju; i Obrazac broj 5: Godišnji izvještaj studijskog savjetnika-mentora o napretku studenta) na Povjerenstvu za stjecanje doktorata znanosti http://www.fazos.unios.hr/hr/nastava/studiji-nastava/poslijediplomski-sveucilisni-studij/	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeće smjerova, studijski savjetnici, Pododjeljak za poslijediplomske studije, Fakultetsko vijeće
3.4.	Podići kvalitetu upisnog procesa i upisanih doktoranada	3.4.1.Podići razinu kvalitete upisnog procesa uz uvođenje osobnog razgovora pri	prosinac 2018. i kontinuiran o dalje	Izrađena rang lista upisnika na studij	Analizom prijavljenih kandidata na natječaj za upis na Poslijediplomski studij Poljoprivredne znanosti prema jasno naznačenim kriterijima sastavlja se rang lista kandidata i Povjerenstvo za stjecanje	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeće smjerova, Pododjeljak za poslijediplomske

		evaluaciji pristupnika			doktorata znanosti donosi odluku o njihovom upisu na studij.	studije, prodekan za znanost i poslijediplomske studije
		3.4.2.Poticati prijavu inozemnih pristupnika na natječaj za upis na DS kroz objavljivanje natječaje na engleskom jeziku na međunarodnim stranicama	studeni 2018. i kontinuiran o dalje	Objavljen natječaj za upis na studij na engleskom jeziku	-	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeće smjerova, Pododjeljak za poslijediplomske studije, prodekan za znanost i poslijediplomske studije, prodekanica za međunarodnu suradnju, Ured za znanost i međunarodnu suradnju
3.5.	Uvođenje uvodnog predavanja na kojem bi se vanjskim doktorandima pojasnila njihova prava i obveze te uključivanje predstavnika doktoranada u Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti	3.5.1.Uz potpisivanje ugovora o studiranju pojasniti kandidatu sva prava i obveze	prosina 2018. i kontinuiran o dalje	Potpisani novi ugovori o studiranju	Uvodno predavanje za novoupisane studente Poslijediplomskog (doktorskog) studija Poljoprivredne znanosti održava se kontinuirano po završenom upisu.	Vijeće smjerova, Pododjeljak za poslijediplomske studije, Ured za kvalitetu, Pododsjek za financijsko-računovodstvene poslove
		3.5.2.Odrediti studijskog savjetnika svakom novoupisanom doktorandu	siječanj 2019. i kontinuiran o dalje	Imenovani studijski savjetnici	Studijski savjetnici se imenuju odmah po odrađenom Uvodnom predavanju ovisno o interesima novoupisanih polaznika. Studijski savjetnici popunjavaju Obrazac broj 3 – Izjava o preuzimanju obveze studijskog savjetnika	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeće smjerova, Pododjeljak za poslijediplomske studije

					http://www.fazos.unios.hr/hr/nastava/studiji-nastava/poslijediplomski-sveucilisni-studij/	
		3.5.3.Uključiti predstavnika doktoranada u rad Povjerenstva za stjecanje doktorata znanosti	prosinac 2018.	Imenovan predstavnik doktoranada	Imenovana dva predstavnika doktoranda, Goran Herman, mag. ing. agr. kao predstavnik doktoranada koji rade na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek i Josip Kundid, mag. ing. agr. kao predstavnik doktoranda iz gospodarstva	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeće smjerova, Udruga doktoranada, Fakultetsko vijeće, Dekanski kolegij, prodekan za znanost i poslijediplomske studije
4. Program i ishodi doktorskog studija:						
4.1.	Poboljšanje kompetencija nastavnika, mentora/komentora na studiju	4.1.1. Organizirati tematske radionice za nastavnike/mentore/komentore	prosinac 2018. i kontinuirano o dalje	Broj radionica i popis educiranih nastavnika i mentora	Dana 17. ožujka 2021. održana je Treća mentorska radionica FAZOS-a pod nazivom Mentor na doktorskim studijima, razmjena iskustava i dobre prakse, 37 sudionika Dana 17. veljače 2022. održana je Četvrta mentorska radionica FAZOS-a, 27 sudionika http://www.fazos.unios.hr/hr/znanost-i-istrasivanje/mentorska-radionica/	Povjerenstvo za stjecanje doktorata znanosti, Vijeće smjerova, Ured za kvalitetu, prodekan za znanost i poslijediplomske studije
4.2.	Stjecanje generičkih vještina	4.2.1.Organizacija info-dana o mogućnostima stipendiranja doktoranada	prosinac 2018. i kontinuirano o dalje	Broj organiziranih radionica, broj studenata	Treći Dan doktorata Fakulteta agrobiotehničkih znanosti održan 21.10.2020. http://www.fazos.unios.hr/hr/znanost-i-istrasivanje/dan-doktorata/ Četvrti Dan doktorata Fakulteta agrobiotehničkih znanosti održan 14.10.2021. http://www.fazos.unios.hr/hr/studenti/obavijesti/dan-doktorata-1055/	Ured za znanost i međunarodnu suradnju, Ured za kvalitetu, ured za karijeru, prodekanica za međunarodnu suradnju, prodekan za znanost i poslijediplomske studije, Znanstveni forum

					Treći Dan mladih istraživača održan je 30.11.2021. godine gdje je 6 doktoranada FAZOS-a sudjelovalo predstavljanjem tema doktorske disertacije ili predstavljanjem same disertacije https://istrazivaci-os.com.hr/	
4.3.	Podići međunarodnu povezanost i mobilnost nastavnika i doktoranda, osobito kroz privlačenje međunarodnih znanstvenika	Aktivnosti predviđene po razrađenim kriterijima u stavkama od 2.1.1. do 2.2.3.			Predavanja inozemnih profesora u organizaciji Znanstvenog foruma: - doc. dr. sc. Nina Delimarinova (8. lipnja 2021. godine) „Legal problems of economic exploitation of land within the Natura 2000 network” (predavanje na daljinu) - dr. sc. Ágnes Süli (studeni 2021. godine) “Laboratory of Animal Nutrition and their research” - dr. sc. Orsolya Kiss (studeni 2021. godine) “Bird conservation research”	

U Osijeku, 04. svibnja 2022.

Dekan:

Prof. dr. sc. Krunoslav Zmaić